Inonesta de quodam discrimine inter Ilichardum, 
vicecomilem BeUimontis, et comitem Blesensem. 

( J . 7 4 3 . — Orléanais, n° 1 . — Rouleau original . ) 

Actum anno Domini M° cc° quadragesimo, die 
martis post festoni beati Mauricii. 

Testes producti ex parte domini Ricbardi de 
Bellomonte. 

Petrus de Rilleio, miles, juratus , requisitus de 
exemplatis Galvimontis, dixit quod, die qua do
minus Ricbardus de Bellomonte iter t ransma-
rinum arripuit, ipse testis qui loquitur vidit ho
mines predicti Bichardi saisitos de biado e x e m -
platorum predictorum. Et , cum ipse Richardus 
iter suum arripuisset , comes Blesensis dictos 
homines de dicto biado dessaisivit, et illud duci 
fecit ad d o m u m suam des Montis c u m quadrigis. 

Requisitus de haiis de Vilariis, dixi tquod diete 
haye sunt de jure dicti Richardi , et dieta die erat 
saisitus de eisdem, et ipsas expletabat per ser-
vientes suos qui eas custodiehant, tamen non 
vidit exinde aliquam e m e n d a m levari. Requisitus 
de terra monachorum de Pontelevio, in qua furce 
erant site, et in quibus latro erat .suspensus, quas 
dictus comes fecit prosterni et lalronem dispendi, 
dixit quod terra illa sita est in justicia predicti 
Richardi , et de justicia illa erat saisitus dieta die 
qua iter arripuit t ransmarinum. De justicia terre 
Mathei le Ja i de Gandeio in qua dictus comes 
capi fecit pro quadam mesleya, dixit quod nichil 
scit. 

Guillelmus de Rilleio, miles, jura tus , requi
situs de predictis exemplatis , dixit quod vidit pre-
dictum Richardum, antequam iter arr iperet t rans
m a r i n u m , saisitum de b i a d o e x e m p l a t o r u m , quod 
dictus comes postea saisivit, et deinde recredidit 

illud dicto Richardo, et nichil scinderat vel ven-
diderat in eis dieta die. De haiis deVillariis dixit 
iddem quod deposuit primus testis, addito quod 
dicto corniti (1) 

De terra de Pontelevio in qua furce fracte fue
runt de mandato predicti comitis , dixit quod 
dictus c o m e s nichil habet in justicia diete terre , 
sed tamen dictus Richardus tenet earn a dicto 
comite . De terra Mathei L e Jai de Candeio, in qua 
servientes comitis ceperunt q u e m d a m hominem 
pro quadam mesleia, dixit quod justicia est dicti 
Richardi , et earn tenet prefatus Matheus a dicto 
Richardo. 

Guillelmus Rainbaut , par tem habens in terra de 
exemplatis , jura tus , requisitus de predictis exem
platis, dixit quod uno anno elapso antequam pre-
dictus Richardus transfretaret , predictus comes 
fecit capi in terra de exemplatis boves medie-
tar iorum, postea reddidit prefato Richardo saisi-
n a m suam, et quittavit plegios quos ceperat , et 
ipsi, comes scilicet et Richardus , de contencione se 
compromiserunt in dominum Gaufridum de Buri 
et in dominum Guillelmum de Vauliart , qui arbi-
tr ium suum nundum protulerant die qua idem 
Richardus iter arripuit . E t c u m ipse Richardus 
iter arripuisset, dictus comes fecit biada de 
dieta terra sequari, et eadem ad d o m u m suam 
d u c i ; et de biado ilio par tem reddidit per plegios 
et partem adhuc detinet . Requisitus de haiis, dixit 
quod semper a t e m p o r e suo vidit dictum Richar
dum saisitum et expletantem in e i s d e m , et eas 
faciebat idem Richardus custodiri et expletari 
die qua transfretavit .